
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДСОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

13.01.2020 
ПРИКАЗ 

с. Подсосново 
№ 5 

О бесплатном двухразовом питании 
учащихся с ОВЗ | 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, пунктом 24 части 1 
статьи 7, пунктом 2 статьи 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС 
«Об образовании в Алтайском крае», пунктом 2 части 1 статьи 1 закона 
Алтайского края от 06.09.2007 №77-ЗС «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по организации питания 
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций, на основании постановления Правительства Алтайского края 
№14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых 
государственных, муниципальных общеобразовательных организаций» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья с 13.01.2020г. согласно Порядку 
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, 
муниципальных общеобразовательных организаций: 

• в МБОУ «Подсосновская СОШ»: 
1) Подкорытову Арсению, 1 
2) Привалову Юрию, 1 
3) Стасенко Артему, 26 
4) Антонюку Виктору, 3 
5) Пинчуку Денису, 3 
6) Полубесову Егору, 3 
7) Улько Егору, 3 
8) Гумменшеймеру Данилу, 6 
9) Ануфриевой Кристине, 96 
10) Зайцеву Валерию, 96 

• в «Камышинская СОШ» - филиале МБОУ «Подсосновская СОШ»: 
1) Щербаку Дмитрию, 2 
2) Самарину Артёму, 4 
3) Капируллиной Алине, 5 
4) Капируллиной Ангелине, 5 



• в «Редкодубравская СОШ» - филиале МБОУ «Подсосновская 
СОШ»: 

1) Воробьевой Дарье, 3 
2) Назаровой Александре, 1 
3) Рековскому Сергею, 3 
4) Сартисон Анне, 2 
5) Сёмик Ангелине, 6 
6) Смирнову Дмитрию, 7 

2. Ответственность за организацию питания возложить: 
• в МБОУ «Подсосновская СОШ» на Шмидт Нину Владимировну 

- ответственного за организацию питания, Магер Наталью 
Александровну - повара; 

• в «Камышинская СОШ» - филиале МБОУ «Подсосновская 
СОШ» на Рыкову Татьяну Валерьевну - ответственного за 
организацию питания, Карпушину Валентину Ивановну - повара; 

• в «Редкодубравская СОШ» - филиале МБОУ «Подсосновская 
СОШ» на Генатулину Ольгу Александровну - ответственного за 
организацию питания, Лопареву Аксинью Федоровну - повара. 

Е.С. Миленко 


